KOMUNA SHTIME

DREJTORIA E PROKURIMIT
o514 | 020
Date £4/ ﬂj/ 2922

KONTRATIE PUNE
Numri 1 kontratés: 6 1'/-22-18'79-5-2- 1/¢!449

Komuna Shtime,Rr,, Tahir Sinanl,, tel. 0290-389-016-228 ose 045-444-509 & e pérfagéson
Muhadin Halili ,Udh&heqgés i Zyrés sé& Prokurimit né njéren ané;

dhe

Girup i Operatoréve Ekonomik TONI INGJINJERING& JETMIRI SILP.K.,
Llapushnik, qé e pérfagéson z.Malush Krasniqi i autorizuari i grupit tel. 044-249-730 né
~anén tjetér, janéd pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

Rregullimi i trotuareve dhe ndri¢cimi publik né fshatin Carralevé Rr.”Milaim Beha”
Rr.”Elezi” Rr.”Zeka”
Me numér identifikues: 617-22-7879-5-2-1
Neni 1 Lénda
Lénda e konlralés éshté ekzekulimi i punéve né vijim nga ana e Konlrakluesil:

Rregullimi i trotaareve dhe ndricimi publik né fshatin Carralevé Rr.”Milaim Beha”
Rr.”Elezi” Rr.”Zeka”

Neuni 2 Cnitni

2.1 Cmimi total 1 punéve duhet té jeté: 30,121.00 €; ( tre/zero/njé/dy/njé/zero /zero)

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti
Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i
nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t&€ Vecanta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
Marréveshja e kontratés; Po
Kushtet e Veganta t€ Kontratés;Po

Kushtet e Pérgjithshme t€ Kontratés;Po



Tenderi 1 Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;PO
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);Po
Sigurimi 1 Ekzekutimit Po

Plani Dinamik PO

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se 'shpjegojné njéra tjetrén;
dhe né raste t€ paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit té perparesme
né t€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shlkrim q& kané t& béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Koulratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té
dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund t& adresohen
Autotiletit Kontraktues ose Menaxheril t& Projektit i eméruar ne Kushtet ¢ Vecanta te
Kontratés.

4.2 Nése persont gé dérgon komunikatén kérkon vertetim te pranimit te saj, a1 duhet ta thoté
kété né komunikatén e tij. Sa heré g€ ka afat té fundit pér pranimin e komunikatés me
shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té pranimit t& komunikatés sé tij. N& t8 gjitha
rastet, dérguesi duhet t’i marré t€ gjitha masat e nevojshme per t€ siguruar pranimin e
komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té€ jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton",
"vértetoj€", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i till€ nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej t€ cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues Pér Kontraktuesin
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri 1 kontratés: 617-22-7879-5-2-1/C449

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje t€ lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktuves dhe
Kontraktuesit, si¢ éshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke
pérfshiré t€ gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né
té.

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t8 cilat
Autoriteti Kontraktues kérkon qé t6 kryhen nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim,
meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo
pjesé té tyre.

1 3 “Koatrak(uesi” éshid operatori ekonomik (apo grupi { operatorive ckonomik), i caktuar
né formularm e kouliatds, 1 cilt (& cllél) Eshté pulé né kontratd dhic 8shté 1 obliguar t& kryejé
punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté.

[.4 “Menaxheri 1 Projektit” éshté njeriu i cakiuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo
cilido njett kompetenl i autorizuar nga Aulorileli Kontraktues), i cili éshté pérgjegjés pér
mbikéqyrien e kryerjes sé punéve dhe pér té gjitha hollésitd duhet ' raportojé Auntoritetit
Kontraktues. :

1.5Cmimi Kontratés” do t& thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né
formularin e kontratés.

1.6 “Vendi 1 ndértimit” do té thoté vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do té thoté e téré makineria pérfshité edhe até pér bartjen e
pajisjeve, dhe mjetet tjera q€ nevojiten pér kryerjen e punéve t& kontraktuara qé duhet té
béhen sipas konlratés,

1.8 “Skicat” nenkupto;ne vizatimet, llogaritjet, informatat e siguruara dhe té rmratuara nga
Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e punéve té kontaktuara.

1.9 “KPK” do té thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecania t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aphkueshem
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q& i pércakton t& gjitha g:esht;et q€ nuk jané t€ mbuluara
né kontraté. '

2.2 Kontrata dhe té gjitha komumklmet & shkinara ndérmjet paléve haﬂ:ohen né gjuhén e
specifikuar né KVK.

Neni3 = Transferimi _
3.1 Transferimi do t€ jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t& cilés

Kontraktuesi e transferon kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g€, pa miratim ﬁaraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktunes,
ta transferojé kontratén ose njé pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérvec né
kéto raste:



a) kur ka ngarkes€ pér pagesé, né favor t8 bankicréve t§ Kontraktuesit, t& shumave gé duhet
t€ paguhen ose qé do t& béhen borxh sipas kontratés; ose ‘

b) né rast t€ dhénies s& t& drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve t6 Kontraktuesit pér té kérkuar
pagesén nga ndonjé person {jetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen
ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do fa
lirojé Kontraktuesin nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés q& tashmé &shté realizuar ose
pér pjesén q€ nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t€ plotésojné kriteret e pérshtatshmériss gé
zbatohen pér dhénien e kontratés pérvee né raste kur transferimi béhet né banks apo kompant
t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-konftraktimi

4.1 Néukontala éhi€ valide velém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes se ciles
Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese té kontratés sé tij njé pale t& treté.

4 2. Elementet e kontratés q€ do te nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktucsve 1 béhen
(& ditura Autoritetit kontraktues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te
udukonlrakluesve giale implementimit te kontialés, Kontiaktuesi dulict te njoftoj we shikiim
Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do (a lajméroj& Kontraktuesin pér venditniu e
vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmeérisé.

- 4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve,
megjithaté mund t€ siguroj, ku e konsideron si té nevojshme, pagesat direkte pér
nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t6
vet si dhe t€ agjentéve ose t& punésuarve, né t& njéjtén ményré si po & ishin akte, gabime ose
neglizhence e Kon(rakluesit, agjentéve té tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit
t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit
uuk e liron Kontraktuesin nga obligimet ¢ (ij sipus kontralds

4.5 Nése uénkonlakiuesi ka narrd ndonjé obligim t8 vazhdueshém qé vazhdon per njé
periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi
me furnizimet g& i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet q&, né ¢farédo momenti pas
skadimit t& periudhés sé garancisé, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me
kérkes¢ dhe shpenzime t€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér
kohézgjatjen e garancisé sé skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &sht€ e nevojshme, brenda- 30 ditésh nga nénshkrimi 1 kontratés, autoriteti
kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje t& skicave té pérgatitura pér
realizimin e kontratés dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés.
Kontraktuesi mund t€ blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve
tjera, n€ rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare,



Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues t¢ gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera t& kontratés. ' ‘

5.2 Pérvec nése &shid e nevojshme pér qéllime té kontratés, skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera g8 i jep autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i
komunikohen njé pale té trets nga Kontrakfuesi pa pajtim paraprak té autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i 1éshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé
inkorporojné ato dokumente plotésuese dhe udhézimet q¢ jané té nevojshme pér ekzekutim t&
mir€ € kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén e duhur. dhe né pérputhje me ecuring e punimeve, do ti
jap qasje dhe akses Kontraktuesit ne vend punishte, né pérputhje we programin ¢ zbatimat té
detyrave té péreaktuara né kéto Kushte t& pérgjithshme.

6.2 Kontraktues:, gjate shirytézimit, dubet t& mir€mbaje ¢do objekt & vendosur nd
dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe duliel, nése kérkohet nga Autortteti Kontraktues, i
kthej ato né giendjen e tyre otigjinale pas pérfundimit 8 kontiatds.

6.3 Kontraktuest nuk do t& kets t& drejté t& ndonjé pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga
puna e kryer we inicialivén o tj.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé ndihmén e Auntoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t&
ligjeve, rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés
se Kosovés t€ cilat mund t& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit té obligimeve 18 tij me
kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime-
& Kontraktuesit.

7.2 NE& bazé t& dispozitave t& ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontrakiues do
1€ b&jé t€ gjitha pérpjekjet e nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t&
gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés dhe lejet e qéndrimit, pér
personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t&
nevojslune, si dhe lejet e géndrimat pér familjet e tyre.

UBLIGIMET E KONTRAK' TUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet td veprojé sipas wurdhrave administrative qé 1 jep autoriteti
kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pérte;
fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta
njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas
pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij
njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet 1’ respektojé dhe t€ veprojé sipas t& giitha ligjeve dhe rregulloreve né
fuqi né Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé qé& personeli i tij, t€ aférmit e tyre, dhe
punétorét vendoré & tij gjithashtu t'i respektojné dhe 8 veprojné sipas kétyre ligjeve dhe
rregulloreve,

8.3 Kontraktuesi duhet f:’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me
kontratén si private dhe konfidenciale, Pérveg né rastet kur kjo &shté ¢ nevojshme pér qéllime




t¢ ckzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé ose shpalosé asnj€ detaj t¢ kontratés pa
pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin
paraprak me shkrim t€ Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t&€ pérfundojné brenda afatit t&
caktuar réné dakord né programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét gé ai/ajo do t& béjé, si dhe riparimin e
defekteve gjaté realizimit t& punimeve do t& béhen né kohs dhe né pérputhje me standardet,
praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkailén ¢ aftésisé dhe
zellit, e cila do t& pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pervoi€ qé ka ndérmarr puné té
ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguto) pé cilésiug ¢ punds dhe pér cllésing e materialeve dhe cilésiss
prolesiovale (& punonjésve qé jané pérdorur per reahizimm e punéve 16 kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet t& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimt t6 punéds pér arsyet
o diposhime:

a. n¢ qoft€ se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatord té Hojeve té
ndryshme, vinea, kanioné (8 lojeve 16 udiyslune, skela (& lauln, elf do 18 pérdoren dhe
b. n¢ményr€ g€ t& mos démtojé kalimtarét e rastit, objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegiss pér siguriné e t8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t8 punésoj personel kyc dhe t& pérdor pajisje t& identifikuara né tender
€ tij, pér t8 kryer puné ose personel tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit.
Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do zévendésim té propozuar t€ personelit kyc dhe
pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t&
barabarta ose mé t& miré se ato t& propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin
Kontraklues e siguii p&t ekzckutin té ploté dhe {6 wire (8 kontrates. Shuma e sigurisé do té
saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues
per ¢farédo humbjeje q& éshté pasojé e mosekzelutimit 6 ploté dhe té duhur t€ obligincve
kontraktore nga ana e Kontraktuesit,

10.2 Sigurimi do t6 vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas léshimit t& Certifikatés sé
Pranimit te Pérkohshém. :

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné nd piesén IV té kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimil e deri sa t& léshohet Certifikata e Korrigjimit t8 Defekteve, rreziget e
léndimeve personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronés (pérfshiré, pa kufizim, Punét,
Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané reziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t€ punimeve deri né fand t8 -
periudhés garantuese t& defekteve né shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme
t€ cilat jan€ pér shkak t& rrezigeve 6 Kontraktuesit:



(a) humbje ose démtim i Punéve, mpianteve dhe Materialeve;

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve; .

(c) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
né lidhje me Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit
Kontraktues policén dhe certifikatén pér sigurim qé ka pér qéllim kompensimin e nevojshém
pér t€ siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Né qofté¢ se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillé atéherd kontrata do t&
konsiderobet e anuluar dhe kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetet e
prokurimit pér jo mé pak se njé vit. -

11.5 Né qolld se skuistojnd arsye (6 mjuflueshme dhe binddse pér zgatjen ¢ afatit te ofomut
t& certifikatés mbi sigurim, Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin ¢ caktuar pér
dorezimun ¢ certifikatés mbi sigurimin ose (o eliminojé sigwimin dhe 1& zbresé ctoiwin e
shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t&
Projektit ujé prograim pét witatitn. Progeatni do to péunbaje se paku me se vijon: ményren s¢
si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe
miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme qge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin
aktivitet t& specifikuar. :

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né
kuadér t€ punéve t& kontraktuara, konirakiuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe
t’ia kthejé prapé Menaxherit t€ projektit. Kontraktuesi do té azhurnoj Programin né intervale
jo mé shume se permdha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér c¢do pakenaqes1 apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin ¢ programit,
kontrakluesi do (€ sigurojé argument me shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paraqitja e programit té tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri 1 projektit nuk do
& zvogeloj ose t€ ris detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do
modifikim 16 péifslind ué progamin e puniuieve tuk do {8 1eultojé ué nudonjé pagesé slilesé
pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodbur si pasojé e neglizhencés sé kontrakfuesit gjaté
pérpilimit t& programit

‘Neni'13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t€ keté t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili
nuk &shté i pérfshiré né zbatimin e kontratés, me pérjashtim t& personave té autorizuar nga
Autoritet] Kontraktues. :

13.2 Kontraktuesi do t&€ sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&
ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegjés pér t€ marré hapat e nevojshém, né interes t&
punonjésve t tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve té treta, pér té parandaluar
¢do humbje ose aksident i cili mund té rezultoj€ nga kryerja e puneve

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat e domosdoshme, per pérgjegjésing e tij dhe me
shpenzimet e tij, pér t& siguruar q& strukturat dhe instalimet ekzistuese mbroher, ruhen dhe
mirémbahen. Ai do t€ jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenziret e tij, ndricimin, siguriné,



skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jand t& nevojshme pér zbatimin e dulur t& detyrave
ose & me arsye mund t€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues '

Neni 14 Ndérhyrja me trafikan

14.1 Kontraktuesi do té sigurojé qé punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose
pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe
acroporte. Ai, né veganti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe
automjetet.

14.2 Cdo masé te veganté t€ cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose éshté kérkuar
nga Autoriteti Kontraktues me qéllim t& mbrojtjes apo pér t€ pérforcuar pjesét e rrugéve,
urave, do té bartet ne shpenzime t& Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato
kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo
masa t& veganta ¢é ai synon té ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara
né mugd, ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do t8 jeté né shpenzime t&
Koutlrak luesil.

Neni 15 T'atimi
15.1 Konbtaktuesl éslilé pérgjegiés pér (& giilha thmct dhe detyrimet doyannre' ne pemuth}e

me Ligjin e Republikés se Kosoves.

15.2 T¢ gjitha tatiinel dhe delyrimet tjera doganore konsiderohet se jane perfshire ne gmimm
¢ kontraktuar. .

15.3 Menaxheri 1 Projektit do t€ harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka
ngritje t€ tatimeve dhe detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh pa:ra dorézimit té
tenderit dhe datés sé fundit té vérietimit t& perfundnmt té punéve.

'15 4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejojé ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t&
ngritjes sé tatimeve dhe/ose ngritjes se detynmeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté
kohes sa ka qené n& vonesé konlrakiuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve gé do t& pérfshihen né Punét né mes &
- Datés s fillimit dhe n& fund t& periudhés s& Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga
Kontraktuesi 08 koston e Kountraktuesit nése humbijn ose démtimi lind nga ﬂklm 050
mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT

Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do t& filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK

17.2 Kontraktuesi do t€ ndértoj dhe instaloj Punét né pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet
dhe Punét do t& kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar
me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do té plotésoj ato brenda afatit kohor t&
specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t&é periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i

kontratés s tij vonohet, ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar £'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;



b) Forcamadhore & pérkufizuara si né Nenin 3 8;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t§ keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta
lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka per gellim & béjé kérkesé pér zgjatje t8 periudhés sé
realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérvec nése ka ndonjé marréveshje
tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit
Kontraktues té dhéna gjithépérfshirése ashtu gé t€ mund té kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do
lejojé me shkrim Konfraktuesit kéts zgjatie t€ periudhés sé realizimit nése mund t&
arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin qé
nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni19 ~ Démet e likuiduara

19.1 Kontralctuesi do & paguaj démel ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore
té ool ué KV pédr ¢do ditd q¢ Data ¢ Dérfundimit 8shté me vond se Data ¢ Kérlauar e
Pérfundimut. Shuma totale e démeve 18 likuiduara muk duhet t€ tejkaloj shumén e pércaktuar
né KVK. Autoriteti Kontraktues mund (€ zbies démel e likuiduara nga pagesat pér shkak (&
Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& Hkuiduara nuk do t& ndikoj ué detytimet e Kontraktuesit

19.2 Nese Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1
al munded, pasi la 0foRojd Kotk loesin,

(a) konfiskojé garancing e realizimit; dhe / ose

(b) t€ ndérpresé kontratén; dhe -

(c) t€ hyjé& né njé kontraté me nj€ palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofiimin e
bilancit {8 punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistrii punés

20.1 Njé regjistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-
‘punishte nga ana e Kontrakluesit, i cili do t& mbaje t& pakttn informacionin e meéposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés ge detyrohen nga moti mo shi, orét ¢ punés, nurin dle
lofin ¢ punélordve (& pundsuar né vend-punishle, materjalet e furnizuara, pajisjel né
pédotitn, pajigjot jo né gjeudjo pune, testel ¢ kiyera ué vend, moslrat ¢ derguara, trethanal e
paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés sé€ béré dhe
furnizimet e dordzuara dhe t& pérdorura, t€ afta pér tu kontrolluar né vend-punishte dhe t&
réndésishme né llo garitjen e pagesave qe duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra né regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet t€ nénshkruhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe t& bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij.
Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues
né afat prej 15 ditésh pas datés né t& cilén jané regjistruar te dhénpat apo deklaratat
kundérshtuese. Nése Kontraktuesi déshton qe t€ nénshkruajé ose t& paragess piképamjet e tij
brenda periudhés s& lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paragitura né regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe
mund, pa hequr dokumentin, té béjé ose t& marr njé kopje t& shénimeve t& cilat aj
konsideron té nevojshme pér informacionin e ty.




20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e
dubur pér t€ mbajtur regjistrin e punés né ményrén e dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do € jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet,
- sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né
dispozicion t€ Auforitetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté gjithé perindhés sé
realizimit.

21.2 T€ gjitha pranimet teknike preliminare do t€ jené objekt i njé kérkese t€ dérguar nga
Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés,
numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit. Komponentét dhe
materialet e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se té inkorporohen né pune

21.3 Bdlie nése jaud pranvat tok nikishl watetialol apo atlikujl & do (8 péuishilien ud pune ose
né prodhmin e komponentéve, ato mund t& refuzohen dhe duhet té zévendésohen menjéheré
nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekts ose gabime. Kontraktuesit
mund t'i jepet mmndésia ti riparojé dhe 1 pérmirésojé materialet dhe artikigt (& jané
refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér inkorporim né pune vetém nése
jané riparuar. : '

Neni22 - Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t€ eméroj “Menaxherin e Projektit”’, & cekur né KVK, i cili
do té jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t€ punéve gjaté téré kohés, duke filluar
qé nga dita e parg e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés garantuese té defekteve
dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbikéqgyrjes éshté t& kontrollojé cilésing€ e punéve dhe cilésing e materialeve t&
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike t€ réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t&€ sigurojé qé€ komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né
vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues ge t€ vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe
materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q& mund t'
hasé né kété aspekt, dhe nuk do ti lejohet & t€ paragesé ndonjé arsye pér vonesé né
pérmbushjen e detyrave

22.4 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, qe té
inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé komponentst, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t&
kontrollojé progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit té ¢farédo artikulli q& pérgatitet,
fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése
komponenté&t, materialet dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& béhet
né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishte ose né ndonJe vend tjetér,
si¢ mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe ma{erialet 1 kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta
njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili
~do t& japé njé deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se
mosmarréveshjes sé tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi mund t&€ kérkojné qé kéto
teste t€ pérsériten né t€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé
ekspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkét. Té gjitha raportet e testimit do ti dorézohen
autoritetit kontraktues 1 cili do t1 komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te
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Konfraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do té jéné pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do té
bartet nga pala piképamja e 8 cilit déshmohet se éshté gabim nga ri-testimit.
Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren
ndonjé gabim apo léshim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve
duke ia térhequr vérejtjen se ato mund 1& ndikojné me vone né kualitetin ¢ punéve. -

23.2 Nése Menaxheri 1 Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo léshimeve, qofshin ato
ne skica apo ne specifikim teknik, ai/ajo do t’i evitoj menjéheré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne konfrate vlerésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te

nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht

ndikojné ne gmimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit né bashképunim me autoritetin
kontraktues do te korrigiojne dhe kompensojng siluatén sipas [igjil te Prokutiinin Publik.

PAGESAT
Neni24 - Pagesa
74 1 Pagesal do ¢ Déhew ué Tuto.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritjc pér pagesat paradhénic dhe t8 mbajtjes. Autoriteti
Kontraklues duhet t€ pagua; Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit
brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikatc. Nése Autoriteti Kontraktues bén njé pagesé me
vones€, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme.
Interesi do t€ llogaritet nga data né t& cilén pagesa duhet té ishte bérs, deri né datén kur
pagesa &shté béré me vonesg, e rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e
ndértimit.

243 Afcikujt e Punéve pér té cilat nuk &shtg dhéné normé apo ¢mim mik do t&€ paguhen nga
Autoriteti Kontraktues dhe do t8 konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe gmimet tjera né
Kontrate.

24.4 Pagesat qe dubet te béhen sipas faturés se I8shuar nga Kontraktuesi do té béhen né
llogarin€ bankare t€ dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson
Kontraktuesl. I njéjti formular, qé i bashkéngjitet kerlceses per pagese, duhet té pérdoret pcr
t’1 raportuar ndryshimet né llogaring bankare,

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe
punén e komisioneve ge duhet té kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria
pérdoret pér té llogaritur ¢mimin e konfratés. Kontraktuesi do t€ paguhet pér sasiné e punés
s€ kryer n€ normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t€ kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& p&nmbaj aktivitetet me
¢mim pér punét e kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér
monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé aktiviteteve né bazé t& t& cilave Kontraktuesi do té
paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t& béhet veg e veg, Kontraktuesi do t&
tregoj shpémdarjen e Materialeve né vend punim ve¢mas né Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagioi

26.1 Autoriteti Kontraktues do té b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave té
pércaktuara né KVK nga data e caktuar né KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i njé



Garancioni t€ Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin Kontraktues
né sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do té mbetet né fugi deri sa té béhet
pagesa e paré, por shuma e garancisé duhet t€ reduktohet né ményré progresive nga shuma qé
paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t&€ paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t€ pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe
shpenzimet e tjera t&€ nevojshme posagérisht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi duhet té
déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me furnizim té kopjeve té
faturave ose dokumenteve t€ tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér
shkak t& Kontraktuesit, pas orarit t& pérqindjeve t& pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni27  Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né K VK, do té ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né .
pérfunditn ¢ (816 (6 'undve. Ko shune ue asnjé tast nuk do te tejkaloj 10946 ¢ vietés (otale Lo
kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& zévendésoj paralé ¢ mbajlura me garancion bankar
“me kérlesé”. '

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t6 paguhet brenda 30 ditésh nga dita ¢
leshimit te dcklarates sc llogansé pérfundimtare té referuar né Nenin 29,

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dor&zojé Menaxherit 16 projektit raportet mujore té ¢mimeve té
vlerésuara t€ punéve té pérfunduara me minus shumén kumulative t€ vértetuar mé parg.

28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrollojé punén e kryer té kontraktuesit pér t& vértetuar
cilésiné e punés dhe vérteton shumén gé duhet i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t€ pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés st pérfunduar pérfshin:

a) NG& rastin e Kontratés s& Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né
Paramasé dhe Parallogari qé éshté pérfunduar; ose

b) N& rast i€ kontratés paushallé, viera e punés sé ekzekutuar do té pérbéj vlerén e
akliviteleve t& p& funduata ng P& sbikiimln e Aklivitetit.

28.5 Vlera e punds sé pérfunduar pérfshin vilerésimin e ndryshimeve dhe shkaqeve pér
kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas 1&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit,
do t6 dorézojé tek Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me
dokumentet mbéshtetése qé tregojné né detaje vlerén e punés sé béré né pérputhje me
kontratén, sé bashku me té gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se
duhet paguar sipas kontratés, né ményré q8 Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e
llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t8 draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé
informacionit t& kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit
do té pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
10



b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i
té gjitha shumave t& cilat i takojné Autoritetit Kontrakfues sipas kontratés, bilanci,
nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri 1 Projektit do t& léshoje te autoriteti kontraktues ose te pérfaqésuesi 1 tij i
autorizuar, dhe te Kontraktnesi, deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare e paraget shumen
pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé té€ koniratés. Autoriteti
kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné
deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé ploté dhe pérfundimtar t€ punés
sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t€ dorézojé njé kopje t€ nénshkruar t&
Menaxherin e Projektit.

Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjatjet si ne vijim:

{(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé té vend ndértimit data e posedimit
e specifikuar né KVK,

(b) Menaxheri 1 Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, osc vonohet apo nuk
1 fep skical (vizatimmel, specifikacionel) apo udhézmel e duhura pér kryerjen e punéve
t6 kontraktuara né afatin e caktuar si né konfrulé.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t'i zbulojé ose kryejé testet né punén
pérfundimtare, e cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti
Kontraktues shkaktojné vonesé apo shpenzime shtesé pér Kontraktuesin.

{(e) Parapagimi vonohet.

(f) Menaxheri 1 Projektit pa arsye té justifikuar vonohet né leshm‘nn e vértetimit pér-
pérmbushje té kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t& punéve t8 kontral(tuara te
cilat pengesa nuk jané pér shkak t& joprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi 1 Kontratés do té rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet ¢ pérgjithshme

311 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim té pranimit ¢ pérkohshém
ose final do t€ béhel né prani té Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jeté
pengesé pér verifikimin me kusht gé Kontraktuesi tc jete informuar prej t€ paktén 30 ditéve
para datés s€ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t& pranohen deri sa tc jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne
shpenzime t€ Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet té njoftoj& Autoritetin Kontraktues pér datén
né té cilén verifikimi dhe testet té tilla mund t€ fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, té shkatérrohen
dhe rindértohen nga kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontraktues,
pérndryshe kjo do t€ béhet pas njoftimit t& duhur né shpenzime t&€ Kontraktuesit, me urdhér &
Autoritetit Kontraktues.
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Nemni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t€ merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& kené kaluar né ményfé
t€ kénaqgshme testet pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé
certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktnesi mund té aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté
t€ pranimit t€ pérkohshé&m jo mé herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te
Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh pas pranimit t€ aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’1 léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t€ pérkohshém me njé kopje pér
Autoritetin kontraktues duke théné, nése kjo éshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe
pérvec tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit t8 tij jané pérfunduar punet né
pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

b) té refuzojé aplikacionin, duke i dhené wsyet ¢ Wy dhe duke speetlikuat veprinu (8
cilin, sipas menditnif t8 tij { kéikon nga Konliakluesi pér ta léshuar ceilifikalén.

33.3 Nése autoritefi kontraktues nuk arrin ose t& 18shojé certitikatén e pranimit té
pérkohshém ose t€ refuzojé furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do té
konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit (& asaj periudhe.

33 4 Pas pranimit t§ pérkohshdm t6 pundve, Kontraktuesi 1 gmonton dhe i heq struldurat e
pérkohshme dhe materialet g€ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e
kontratés. A1 gjithashfu do t€ heqé ndonjé mbeturingé apo pengesé dhe do té béjé ndonjé
ndryshim t& gjendjes sé€ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Konfraktuesi do t€ jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé
pjesé te punéve té cilat mund t&€ shfaqgen apo shfagen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat
lindin nga ose:

a) pérdorimin 1 impiantit osc materialeve té démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i
gabueshme 1 Kontraktuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té
jeté e mundur. Periudha mbi pérgjegjésiné e defekteve per te gjitha zevendesimet ose
rinovimet do te filloj nga data kur zévendésimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e
mbikéqyrésit. Nése kontrata mundéson pranim t& pjesshéim, periudha e defekteve do 1
vazhdohet vetém pér até pjess t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34,3 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé pérmendur,
autoriteti kontraktues ose menaxheri i projektit do ta njofiojné Kontraktuesin, Nése
Koniraktuesi nuk arrin té korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor té pércaktuar
né njoftim, autoriteti kontraktues mund té&:

a) te kryejé€ veté pune, ose t& punésojé diks tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe
kosto te Kontraktuesit, né t€ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues
do té zbritet nga pagesat e pritura ose nga garanmte qé mbahen ndaj Kontraktuesit ose
nga té dy; ose

b) t€ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t€ arrihet menjéheré ose, pasi éshté arritur,
nuk &shté né gjendje qé t6 marré masat e nevojshme, antoriteti kontraktues ose Menaxheri i
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projektit mund t€ kryejné punén né kurriz t€ Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose
Menaxheri i1 projektit duhet t€ informojé sa mé shpejt & t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér
veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésisé se defekteve do t8 parashihet né KVK dhe specifikimet teknike.
Nése kohézgjatja e periudhés s& pérgjegjésisé se defekteve nuk shté e specifikuar, ajo do t&
jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do té fillojé né datén e pranimit té
pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t€ periudhés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhg, pas
skadimit t€ periudhés s& fundit, dhe atéhers kur t& jend zgjidhur t& gjitha defektet apo démet,
autoriteti kontraktues do t’i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me
njé kopje Autoritetit konfraktues, duke cekur datén né té cilén Koniraktuesi i ka plotésuar
obligimet ¢ tij stpas kontratés dhe né wményrd 8 (I8 g8 autoriteti kontraktucs t& jeté i
kénaqur. Certifikata péfundimtae ¢ prauimit do ¢ ldshohel nga autonleti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i penudhe&. € garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale
qé jané kérkuar sipas Nenit 34 t& jené pérfimduar né ményré t& tillé g8 to jetd 1 kénaqur
autoriteti kontraktues.

3522 Punet nuk do t& konsiderchen se jané realizuar plotésisht derisa t€ jet€ nénshkruar
certifikata pérfundintate e pranimil nga Meuagheri { Projekiet dhe (e jete dorézuar tek
antoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

353 Pa marré parasysh 18éshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti
kontraktues do t€ mbeten t& detyruar pér plotésimin e obligimeve qé dalin sipas kontratés
para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t€ cilat kané mbetur t& parealiznara
né kohén kur 18shohct certifikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve t&
tilla do € pércaklohen duke iu referuar dispozitave té kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me
kontraté.

362 NG rastol kur ndadh njé shkelje o kontiatds, pala ¢ démtuar do (8 ketd (8 diejis péL kélo
kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérvee masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:

a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet & rezultojné nga zbatimi i masave té
parapara né kété nen do t€ zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen
Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén né qofté se pala
tjetér shkakton njé shkelje themelore t& Kontratés.

13



37.2 Shkelja themelore e konfratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa gené e pérfshiré kjo ndérprerje né
programin e punés si dhe pa autorizim t€ menaxherit 16 projektit;

b. Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar t€ ndérpresé apo
pezullojé aktivitetin e punéve té kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose
marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak té kontraktuesit pér kosto t& vonesés,

c. Autoriteti Kontrakiues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né€ likuidim tjetér nga
rindértimi ose shkritja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues
brenda 30 ditésh nga data e certifikatés s€ Menaxherit t& Projektit;

e. Menaxheri 1 Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés
dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrlg}cu brenda 30 d1teve té pércaktuara nga ana e
Menaxherit t& Projektit;

[, Kontraktuesi vonohet né pé&rmbushjen e kontratés pér numrin ¢ ditcéve pér te cilat
shuma minimale e démeve t& likuiduara mund & paguhet

37.3 Kur pala tjetér kontrakiuese bén shkelje t& kontratés pér raste té tjera nga ato t8 parapara
me Nenin 37.2, Menaxhert 1 Projektit do té vlerésojé nésc shkclja materiale e kontratés
pataget baz€ pét shképulje (8 konlralés.

37.4 Nésc pér shkak t& fajit t€ palés s€ treté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo
pengon pérmbushjen e detyrimeve t€ kontratés, Menaxheri T Projektit me pélgimin e
Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare qé éshté e
mundur. Menaxheri i Projektit do t& béjé vlerésimin e punés sé kryer pjesérisht, do t& kérkojé
nga kontraktuesi t& largohet nga zona e punés dhe ta 1éné até né njé gjendje t& miré.
Menaxheri i Projektit dubet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né momentin e
marrjes sé njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 Né qofié se kontrata shképutet, Kontraktuesi do té ndérpres punén menjéheré, do t&
siguroj. vend punimin dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés
s€ njofiimit.

~ Neni 38 Foreca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, greegullimet
civile, lnftérat, eksplodimet, térmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin
apo peglichiinin o puldve kontiakluese, ¢ papurushikuestune dhe jashié konlmlht & paléve
kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t&
pamundur punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontratg,
punémarrési sa mé shpejté qé shté e mundur duhet t’1 sigurojé punédhéndsit njé deklaraté
me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& kété rast aplikohen dispozitat si ne
vijim:

1. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do té€ pezullohen deri sa t& arrihet
niveli 1 mundésisé objektive sé pérmbushjes sé tyre.

il. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur

: me riparimin e pajisjeve teknike, akomodimit t& personelit dhe shpenzimet tjera té
ngjashme i bart kontraktuesi.

1ii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes q& péreakton
Forcén Madhore, Menaxheri i Projekiit né bashképunim me Autoritetin
Kontraktues duhet t'i vlerésojé t& gjitha punét e pérfunduara né ményré qé
Autoriteti Kontraktues ta paguajé kontraktuesin.
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v. Afati pér pérmbushje t& obligimeve nga Kontraktuesi t& detyrimeve t8 kontratés
mund t& zgjatet edhe pér njé periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

V. Ne qoft€ se kontraktuesi pér njé kohé t& gjaté éshté béré i pa afts, pér shkak t&
Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté,
Autoriteti Kontraktues brenda shtaté 7 dité mund ta njoftojd me shkrim
kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése konfrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e
kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t& pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punds sé
pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né avans qé
jané marré para datés s& léshimit t8 shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerdsuar t&
punéve t€ pakryera, si¢ &éshié cekur né KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do t& aplikohen.
Nése shuma totale e borxhit t& Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do 1€ jelé obligin borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése koutiata uderpritel pér shkak (8 inleresit (8 Autoritetit Kontraktues ose shkeljes
materiale bazg té kontratés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& 1éshoj njé
cerlifikalé pér vlerén e punés sé bérs, materialet e porositura, koston ¢ arsycshme t& heqgjes sé
Pajisjeve, riatdhesimin e petsonclil 1€ Kontiakluesit i punésuar veléin pér Pundl, shpenzimet
¢ Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhc pagesat né avans t& marra deri né
dotén o cortifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T€ gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét e
Pérkohshme, dhe Punét do t& konsiderohen t& jené proné e. Autoritetit Kontraktues nése
Kontrata ndérpritet pér shkak t& gabimit t& Kontraktuesit.

Neni4l Liriminga Ekzekutimi

41.1 N& qofté se pamundésohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i uftés apo ndonjé
rasti tjetér jashté kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktucsit, Menaxheri I
Projektit do t€ vértetoj kété. Kontrakluesi do t& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres
punén sa mé shpejt g& &shté e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do té paguhet pér
punét e kryera para pranimit & tij dhe pér punét e kryera mé pas pér 18 cilat 8shté arritur
uattéveshyje.

LGJIDHJA E MOSMARREVESHIJEVE
Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t'i bEjné t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha
mosmarréveshjet € mund t& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje,
Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér
ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh té
dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do & i
pérgjigiet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale
q€ jepet pér amitjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése
pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton t& pérgjigjet me kohé
ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do & jens t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme
t& procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

42.2 Nése procedura e zgjidhjes miqésore t8 mosmarré\}eshj es déshton, palét mund t€ merren
vesh t& pérpigen t€ pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund t&
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arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t&
drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurd gjyqésore

43.1 Nése nuk mund t€ arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedﬁrés migésore
pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé: '

a) ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén ¢ zgjidhjes se
mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi. '
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés; 617-22-7879-5-2-1/C449

KVK né vijim do té plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd qé ka njé konflikt,
dispozitat kétu do t& mbizotérojné mbi ato t& KPK.

Pérshkrimi i | Neni. Nr.
nenit
Ligjii 2.1 - | Ligiet & Kosovés ¢ jané né fuqi do (& zbatohen pér (G ¢jitha
zbatueshém dhe oshijet qé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratds,
gjulia Juridiksiom do té jeté gjykata pérkatése né& Prishting.
2.2 | Gjuha e pérdorur do té jeté Shqipe
*";gulmf . 10.1 Shuma ¢ sigurisé sé ekzekutimit &shté 10% e vierds sé
eizekutimt kontratés pér periudhen deri mé 31.08.2023 pastaj do té
nénéshkruhet kontrata .
| Pérejegjésia dhe | 112 1. Pér hgmbje ose démtim té Punéve, Impianteve dhe
Siourics i Materialeve ‘
igurimi 1 . s e e
- 2. humbje ose démtim i Pajisjeve
Kontraktuesit . . e . . . .
3. humbje ose démtim i pronés (pérveg Punéve,
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve)
4. démtim personal ose vdekje:
(i) t& punétoréve t& Kontraktuesit
(if) t& personave té tjeré
Pérgjegjési mban& kontraktuesi (Ok)
Programi 12.1 Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim programin pér punét
: brenda i ditéve nga data e nénshkrimit t& kontratés.
Fillimi i punéve 17.1 Data e fillimit do té jeté: 26.09.2022
17.2 Data e pérfundimit e t& gjitha punéve do & jeté 31.07.2023
Démet e 19.1 Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jang 6.25 % pér dité,
Ikuiduara Shuma maksimale e démeve té likniduara pér té gjitha Punét
éshté 10% e Cmimit final t& Kontratés.
Regjistri i punés | 20.1 OE éshté i obliguar t&¢ mbaj regjistér t&é punés, dhe
dokumentacionin tjetér t& nevojshem.




{ Inspektimi dhe 22.1 Menaxheri 1 Projektit emrohet nga ZKA.
testimi : :
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit éshté; N/A
Ményra e 30.1 Pagesa do té béhet si né vijim:
Pagesave
Pagesa né shumé prej 14,000.00 euro do t& béhet
nga buxheti i vitit 2022 né bazé té situatave
(Certifikatave) t& verifikuara nga Menaxheri i
kontratés. Ndérsa shuma prej 16,121.00 euro, do &
béhet nga buxheti i vitit 2023 ‘
OE duhet t€ sjellé kéto dokumente pér pagesén e fundit :
1.Garancioni pér punét e kryera pér( 12 muaj )
2.Raporti i pranimit teknik nga komisioni.
3 Situacioni pérfundimtar .
4.Fatura e rregullt.
5.Raporti nga mbikqyrési pér pérfundimin e punéve me plan
dinamik
Pérgjegjésiambi | 34.5 OE,éshté i obliguar t& sjellé njé garancion bankar ose
Defektet nga kompania e sigurimit t& vlerés s& 10% t& kontratés
pér periudhen 12 mujore nga data e pranimit teknik t&
projektit.
Pagesa pas 39.1 Pérgindja q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jand
shképutjes sé& pérfunduar, q& pérfagéson koston shtesd t& Autoritetit
kontratés Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve. AK do té béjé
pagesén e punéve t& pérfunduara , té vértetuara nga menaxheri
1 kontratés. '
Zgidhja mlqéé:ore 422 Halel konbaktuese du 18 béné pépjekfe pér t zgjidhur
e mosémarrveshjet eventuale , pérmes mirébesimit ose
wosinarréveshjev negociatave migésore .
. _
Zgjidhja e 43.1 a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat
mosmarréveshjev mund té lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate
e mce proceduré dhe se nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe
giyqésore ndérmjet paléve do t& dorézohet I&nda né

giykaten Kompetente .




RREGULLIMI | TROTUAREVE DHE NDRICIMI PUBLIK NE FSHATIN CARRALEVE NE RR.MILAIM BEHA, RR.ELEZI,

RR.ZEKA

Vérejtje: Té giitha pozicionet pérfshijng, furnizimin me material, transportin, shkarkimin si dhe vurjen né vepér t& materialeve pér

sacilin pozicion

—

E:

enimi i trasesé para fillimit t& punimeve dhe gjaié
ekyekutirmit.

3,395.00

338.50 €

Cm3

Vendosja e shenjave t& pérkohshme vertikale dhe
shenjave pé&r kontrolld t& trafikut gjaté kryerjés sé
punimaove dhe sigurimi | komunikacionit gjaté punimeve
né trotunr

3,395.00

33U.60 €

Gropimi | kanalit pér shtrirfien o kablios tokcsore me
dimennzione 80x40cm si dhe mbulimi pas vendosjes te
kabllos né kanal t& behet me makinat parkatess.

440.00

3.00 €

1,320.00 €

Furnizimi dhe vendosja e kabllos pér furnizimin o
trupave ndriguese NAYY (Alj 4x16mm# nga trupi
ndrigues né frupin ndrigues & radhés

440.00

2.00€

£80.00 €

Curnizimi dhe monlimi | kabllosé lurnizuese NAYY AL
4X35mm* ,pér furnizim t& KKSH nga shiyllat e tensionit,
trafos 0.4kv tokésore

20.00

220 €

44.00 €

Furnizimi dhe vendasja e shiritit t& zinguar pér tokzim
Fe/Zn 25*4mm

440.00

2.00€

880.00 €

Furnizimi dhe vendosja € gypit t& brinjézuar @63 pé
vendosjen e kabllos n&ntokésore e cila shérben pér
furnizim me energji elekirike prej shiylle né shtylle dhe
orman té ndrigimit publik.

440.00

1.00 €

440.00 €

Porositja , furnizimi transporti dhe shirirja e shiritit
paralajmerues "RREZIK TENSIONI" pérgjaté gjatésisé
sé kanalit.

440.00

0.20 €

88.00 €

Gropimi | bazamenteve pér shiylla te zinkuara konike té
fartésive 5.8m dhe 6.8m me sisternin me mbjellje.

capé

78.00

10.00 €

780.00 €

10

Furnizimi me gypa té betonit @300 me gafé, montimi
dhe betonlml | bazmentlt me dimenslone 0.8x0.8x1 sl
dhe mbushja @ hapésirés brenda gynit ma rhavor t8
fralesionit 0-2 pasi gé t& jeté mbjell shiylla e zinkuar
koniKe n& bazament si dhe pasi ¢é t& jené realizuar
lidhjet e kabllove, gypave 18 brinjézuar dhe tok&zlmeve

copé

78.00

40.00 €

J,120.00 €

11

Poraositja,furnizimi transporti dhe shirija e e rérés se
imet né kanalin me dimenzione (0.4x0.8)cm ne nivelin
20 cm.

40.00

10.00 €

400.00 €

12

Furnizimi,transporti dhe mentimi i shiyllave metalike té
ndrigimit t8 zingura konike me lartési H=6.8 m duke
pérfshiré, kapakun,kabéll lidhése (3x2.5mm? ), siguresé
16 A ,pllakén pér kleme dhe materialit tjetér t&
nevojshum. .

copé

14.00

200.00 €

13

Furnizimi,transporti dhe montimi i shtyllave mefalike t&
ndrigimit t& zingura konike me lartési H=5.8 m duke
périshiré kapakun,kabéll lidhése (3x2.5mm?2), siguresé
16 A ,pllak&n pér kleme dhe materialit tjetér t&
nevojshum.

copé

64.00

150.00 €

2,800.00 €

8,600.00 €

14

Furnizimi dhe montimi | lirs njékrahéshte t& zinkuar me
dimensione 1.5x1.5m '

copé

78.00

20.00 €

1,560.00 €




15

FUMMIZITT Ghe Monifi | rupave narnguese LEL 50W
me llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet fi plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;: :

Mbrojtéje : IP66

Qéndrueshméri pune :250000(h)

Efikasitet ndricueshmérisé sé LEDIT-IT2140im/W

Né& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20

Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugis&:=0.92

Temperature pune:(-40...+60)°C

Mbrojigje nga goditja:IK10

Garancion :z 3 vite.

copé

78.00

40.00 €

3,120.00 €

16

17

Prerja e asfaltit si dhe kthimi | gjendjes paraprake

10.00

10.00 €

100.00 €

Blerja, montimi dhe lidhja e kuadros shpémdarése elekirike t&
ndrigimit KESHN te ngjashem me tipin KRO RJ(A) prodh. TEP
me mbrojije 1P65 [ ndérluar nyga Pollesterl me dim -
1200x800x300 mm, me mbyllle harmatike ta kapakut dhe ma
qetés. Kuadri vendosel 1318 bacamentin pref belon MB20 1@
pérgalitur konfotm normave eknike. Pajisja gé montohet né
kuadé&r dubel 1 i@ nga materlall g8 nuk ndryshket kurse ta
gjitha lidhjet t& mbrohen nga korozioni.

Kuadri duhet t& pérmbajé sipas skicés njépolare t& paragitur
né projekt kéto elemente:

1. Njehsorin elekirik trefazor digjital t& tipit MT174-D2A44-
MKOZ i paisur me nderrues tarifor 3x230/400V: 50Hz |
miratuar nga MTI

2. Ndérprerés automatik, 3P, magneto-termik, Tip DPX 100-
B63A

3. Siguresal aulomalike katérpolare 324 ;- " " 1A ; - """
6A

4. Kontaktorét pér kycje automatike & ndrigimit C-44
40A,380V

5. Reloun digjital astrologjik p&r aktivizimin automatilk te
ndrigimit

6. Shkarkuesit katodik dhe zbarr&n pér barazimin e
potencialit, ormanét distribuliv duliel 18 Jeng 1& ndétluar sipas
normave teknike Ck dhe IEC. Komplet kuadri shpérndarés
elektrik i ndricimit KFSHN deri 18 shiyila mé e afért. Lidhja e
elemnleve duhet te behet ne baze te skemas njekahore e
kuadrit shperndares.

cope

350

350.00 €

18

Furnizimi dhe montimi | kab[[it"éj'fblr nga alﬁmini 2x16mm
nga shtylla elektrike né shiyllén tjeter pér furnizimin e
trupave ndrigues.

2,955.00

2,955.00 €

19

Furnizimi dhe mantimi [ lirave t& zinguar pér montim t&
frupave ndricues né shtyila t& betonit{30°,60°) dhe t& drurit.

cope

15

10

150.00 €

20

Furnizimi dhe montimi i halikave {& zinguar pér montim
t& kabllit bystek né shtylla t& betonit (30°,60°) dhe & drurit.

cope

15

15.00 €

21

Lidhja e kabllos s& re ne rjetin elekirik, pérfshiré

komplet

materialin & nevojshém

30.00 €




Furnizimy ane montmi 1 rupave naiiguese LED 50w
me llupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet ti plotésojé
standardet Europiane, EN 60598-2-3,EN 55015 DHE TE
KETE;

Mbrojtéje : 1PB6

Qéndrueshméri pune :=50000(h)

Efikasitet ndriueshmérisé sé LEDIT-IT=1400m/W

N& 50000 (h/puné) t& LEDIT- L70/B20 cope
Temperaturé t& ngjyrés:<5000K

Tension pune :90....270V (50Hz)

Faktor t& Fugisé:z0.92

Temperaturé pune:{-40...+60)°C

Mbrojtéje nga goditja:IK10

22|Garancion := 3 vite.

Furnizimi dhe montimi i shtyllés sé betonit me lartési
h=8m bart&se 315° me bazamente & betonit duke
périshi ,gérmimin pdr barament me
dimeneiona(1.0x1.0x1.5),vendosja ¢ betomtshmt[t
tokézues FE/Zn 25x4mm,reren e imet, montimin ckablios

23| pér rrjet ajror 0,4kv.
ra, klete rendore, P/F el]. komplet |

15 40 600.00 €

cope 1 160 180.00 €

Maletial firns, zb 50 50.00 €

NDRICIMI PUBLIK NE CARRALEVE 30,121.00 €
= 30,121.00 €

Emri i Kompanisé . . "TONI INGJINJERING" SH.P.K

Adresa e Plote MAGJISTRALJA M9 LLAPUSHNIK - GLLOGOC

Pérfaqgésuar Nga:

Emri & Mbiemri ) MALUSH KRASNIQI

Pozita . T L | PERFAQSUES | AUTORIZUAR

Nenshkrimi '

Data W /ﬁ@%%

Vula / ,{/ \\G—\l‘

/4




Titulli: Rreguliis
' Beha, Rr, Elg

U trotuaceve dhe ndrigimi publik né fehiatin Carralevs Rr. Milaim
R, Zeka

nfm NRIPROK: 61 7-32-7879:5-2-1

ANEKS 1 SPECIRIKIMET TEKNIKE TF DETYRUESHME

objektit te kontr b
digafilt, sfmbe lef, dit is ol
Specifikimet teknike duliet te
- bfojig qasie samé 13

-Aum‘ri_'tjeti kontra klucﬁ '

: (?]jét‘%.t?lﬂﬁk-}, né ményr€ jo diskriminuese, Karakteristikat & detyrugshme e

» Kunlieett, sigqurin { kil ,L?E‘ii"ﬁ}l'lnﬂ-ﬂv@ﬂ;erfﬂﬁlml(_i&ﬁa_s Kérkesat o
, Lesthnd dhe metodat e testimit, slgueimi, pakemt, shénjimt, stiltetin,

perpilohen ng menyrs q& 1 pErputhen me gellimin e prokarisit dhe 4

& madiie fe Apgratordt elonomik i€ interesuar, '

8 veganerIshe | ndaluar te vendoss specifikim teknik qe favorizoins oo dis

i

favorizejid ijé ose uie shume bperators ekoiomil,

2, N{*q? Varinter ﬁiﬁl@. oAl
permbushen ngi ifé variant d

Bty Wontrakiyes. dduliet t& cele spositilimet miiigale g8 dukiet -8

2 ¢l Jeéirkes® specifiks pée prezantitin ¢ varianti 6 HIIe Jang|

i

Hrat duhet 18 jen 18 kualitetit t& garantyar, dhe 1€ pérgjigiet |

Garancioni kua

[ t18 et 12 muaj

| Maiilatpelpuneduh

SRR e ——

L tpérgjigien standardeve CE

Performanca, @ punés 8 pergjigiet kualitetit 18 standardeve dhe normave lgjore ng |

st u pliglglon Specifikimeve 18 pérshkrim

detajuara mund % shlauden ns gjuben q¢ zakonisht shftytézoliet:
i et ‘ '




“TGNI !NGJINJERING”SH.,P.K.—DR%E?NA%S (Gllogoc)
. nrB. ?131?455

: NR. ARBK- 810199861

"RANIVIN E SPECITIACIONEVE TERNIKE FE DETYRU§H’M£-~A‘NZEKSL1»~ |
NE i:zm!m E TFNRER‘{% |

fﬁf 4 5

 Nga kompanhis “TON) INGINJERING “SH.BK - Dekiaron se:

Fufniz_imi’fdhezv s ‘matgzr[a'[eve per riegullimin e ndrigimit dhe istalimil materialit elektrik
dhe plotsues per ndr ublie. dhe materjalev tiera ndertimtare dote perdoret per realizimin
puneve te kii pro li¢ Rregullimi { trotuareve dfie ndrigimi publik n& fshatm Carralevd
Rr, Milaim Beha, Rt, EJézi,, Rri Zeka
MIE NR-‘FR‘@K fsnji

syeu{lkddoneve tekmke qe e keml marr ne dosjen e tenderit dhe

“TON lNGJiNJERING "5 i

to_Y}i,_‘zt'.J.éir"

Datg:24.08, 2022
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KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

]

Seria\ 0700102917260

Pér | KOMUNA SHTIME ]

(emri i Autoritetit Kpntraktues, né tekstin e méposhtém Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

L " TONI INGJINJERING " SH.P.K. j
(emri i operatorit ekonomik, né tekstin e meposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te Iéshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull

Eregullimi i trotuareve dhe ndricimi publik ne fshatin Carral;eve Rr."Milaim Beha" Rr."Elezi"Rr."Zoka]

té dhéné me numrin e Prokurimt. L 617-22-7879-521 ]

RN ) NI () SR S| ST ]

(Nr. i referencés sé prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

S Y | IS [ S ONE | D/ GRS | RITNTeTey /i STy [0

DHE DUKF PASUR PARASYSH QE Operatori Ckonomik déshlion 1& leshoje nje yarancl pér shumeén e
slgurimil e specifikuar ne dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vérlelojind & ne jomi Garantues dhe pergjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit
Ekonomik, deri né njé shumé totale prej | €3,012.10 j

tl're mije dhe dhe Dymbedhjete presje Nje ginde € j
(shuma e garancisé né shifra dhe né fiale)

dhe ne marrim pérsipér té ju pagujmé, me kérkesén tuaj té paré me shkrim qé deklarohen qé

Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

¢ Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale gé& jané rezultat i déshtimit té

Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakton dém té konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhefose kérkon nga Autoriteti kontraktues t& béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka Iéné pa pagesé shumé punétoré,
neénkontraktues, dhe/ose furnizues material: ose

* Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund &
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, té githa shumat brenda limiteve té

1R RO A PETETITE | R AT

| € 3,012.10
(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

j si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose t& jepen

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 21.09.2022 deri mé 31.08.2023

Léshuar né PRISHTINE daté 20.09.2022

i dihelvula :é:‘gai:antuesit

4 \-l \/ 527
““PRISHTINE

0009981

§ TNy TR SR ) (S /S ] e S Sy ) Y | R ) (e (I § e i

I Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832 N
Adresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 000 | Email: info@prisig-ks.com, www.prisig-ks.com
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOovo
5 KOMUNA SHTIME
OPSTINA §TIMLJE/MUNICIPALITY OF SHTIME

Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju

Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy
Data/Datum/Date: 22.09.2022
NeBrNo 06/79
Pér/Za/To: Drejtoring e Prokurimit
Drejtor, Jeton Raka
Nga/Od/From:
Lénda/Predmet/Subject : Vendim, p&r Menaxher{fs 3 h Sy 1Cs 1€ drejtpérdreite
t€ Menaxherit (8 Konuh \ 2
| |

NE bazg t& nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 pér Proku H‘é Republikés s Kosovés,
ndryshuar dhe plotésuar e Lgjin Nr 04/L-237, Ligjin Ni. 057C-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
9 paragrafi 1 pika g), si dlie nenit 61 t€ Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pt1 Prokurimin Publik,
i datés 01 .02.2021, dhe Vendimit t&€ ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 pér autorizim pér emérimin

€ menaxheréve dhe mbik&qyrésve (¢ kontratave, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kété:

VENDIM

1. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyreési i drejtpérdrejté i Kontratés Dpér kontratén:
Rregullimi i trotuareve dhe ndricimi publik ne Jshatin Carralevé rr »Milaim Beha,, rr
wElezi rr Zeka,,

2. Menaxher i Kontratés: z.Arben Deliu-zyrtar ne D ¢ Kultures

3. Emérohet Mbikéqyreés i drejtpérdrejté i Menaxherit té Kontratés: z.Grejtalb Emini-
Drejtor I Urbanizmit

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikéqyrés i drejtépérdrejté | Menaxherit t Kontratés
obligohen g& t& bgjng administrimin dhe menaxhimin c implementimit t& kontratave n
pajtim me Rregullat dhe Udhézuesin Opcrativ p& Prokurimin Publik, si dhe Manualet pér
Pérdorim t& Modulit pgr Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fugqi ditén e nénshkrimit,
I'u dorézohet:

1. Menaxherit t& Kontratés;
Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratgs;
Zyrés s& Kryetarit;

FE N S N . ]

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr.Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.
Tel: +381290389016, email: info@shtime-komuna.org, http://kk.rks-gov.net/shtime




